ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 января 2020 г.                               г. Ипатово                                              № 15

О внесении изменений в приложение № 1, № 8 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление грантов за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденному постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 марта 2018 г. № 357

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 19 июня 2000г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»,  постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 года № 12 «Об утверждении Порядка предоставления грантов за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства» (с изменениями, внесенными постановлениями администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края от 11 марта 2019 г. № 421, от 27 ноября 2019 г. № 1728), администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести приложение № 1, № 8 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление грантов за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденному постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 марта 2018 г. № 357 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление грантов за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 октября 2019 г. № 1468) следующие изменения (далее соответственно приложение № 1, приложение № 8):
	1.1. В приложении № 1 слова «на финансирование части целевых расходов, произведенных в соответствии с бизнес-планом» заменить словами «на финансовое обеспечение затрат, произведенных субъектами малого и
среднего предпринимательства, связанных с их предпринимательской деятельностью в связи с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) в рамках реализации бизнес – плана».
	1.2. В Приложении № 8:
	1.2.1. В подпункте 1.1. пункта 1 «Предмет договора»  слова  «Администрация предоставляет  Получателю  грант   на возмещение части целевых расходов в рамках реализации бизнес-плана» заменить словами «Администрация предоставляет  Получателю  грант  на финансовое обеспечение затрат, произведенных субъектами малого и среднего предпринимательства, связанных с их предпринимательской деятельностью в связи с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) в рамках реализации бизнес – плана»;
	1.2.2.	Подпункт  3.1.2 пункта 3 « Права и обязанности получателя» изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Обеспечить  на период не менее 12 месяцев, начиная с месяца, следующего за месяцем получения гранта, уровень среднемесячной заработной платы не ниже установленного Федеральным законом от 19 июня 2000г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» минимального размера оплаты труда.»

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день по-сле дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 июля 2019г.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко